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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë

Bashkia Tropoje
 KESHILLI  BASHKIAK 
komisioni i verifikimit të procesverbalit
      Nr_________Prot                                      PROCESVERBAL                            B.Curri, më      .      .2025
[bookmark: _GoBack]Sot me datë 24.04.2025 në orën 10:00 në sallën e Këshillit u mbajt mbledha e radhes me ketë rend ditë (Nr. 1904/1Prot Dt 18.04.2025): 
1-Kerkesat.
2-Miratimin e procesverbalit te mbledhjes se dates 27.03.2025.
3- Per miratimin e Ndihmes Ekonomike per familjet ne nevoje qe do te trajtohen nga fondi 6% per muajin Mars 2025.
4- Per miratimin e Buxhetit e vitit 2025 me burim financimi fondet e trasheguara.
5- Te ndryshme.
-Pjermmarresit ne mbledhje: 1- Arber Çakraj (Kryetar), 2-Man Doci, 3 Adriatik Sallahi, 4- Besjan Gjoni, 5- Granit Kurmekaj, 6- Rozana Ahmetaj, 7- Imer Hoxha, 8- Adem Dushi 9- Hamit Berisha, 10 Arben Kerrnaja, 11- Tahir Tahiraj, 12- Shefkie Haxhiaj, 13- Sonila Nezaj.
- Kryetari i Keshillit A.Cakraj lexon rendin e dites.
- Hidhet ne votim 9 vota pro miratohet.
- A.Kerrnaja: Lidhur me listen e punonjesve nuk kemi pergjigje.
- A.Çakraj: A ka pergjigje ?
- Sekretari E.gjongecaj: Jo nuk ka pergjigje.
- A.Kerrnaja: Te sillet lista pastaj te vashdoje mbledhja.
- H.Berisha: Nese nuk eshte ligjore kerkesa per punonjes te kthehet pergjigje qe nuk eshte ligjore.
- A.Çakraj: Te behet kerkesa perseri dhe nese nuk eshte ligjore te kthehet pergjigje.
- Pika 1: Vetem Bjeshka Boshnjaku ka sjelle kerkese e cila eshte edhe prezent ne salle.
- A.Çakraj: Mbledhjen e kaluar kemi miratuar disa kerkesa dhe Bashkia ka sjelle kundershtimet e veta qe ka mangesi ne dokumenta.
- T.Tahiraj: Paraqes kerkesen time per doreheqje nga komisioni i kerkesave.
- A.Sallahi: Kerkoj qe kerkesat qe paraqiten ne keshill te jene me dokumenta te plota.
- Sh.Haxhiaj: Paraqiten kerkesa emergjente qe jane ne nevoje per ndihme financiare.
- R.Ahmetaj: Nga ana proceduriale kerkersat duhet te jene te rregullta, kerkesat duhet te kalojne ne site nga nje komision qe njeh kerkesat.
- I.Hoxha: Mbledhjen e pare jane dhene ne rregull, propozoj ti ri-miratojme.
- Hidhebn ne votim miratohen me 12 vota pro.
- A.Çakraj: kemi dy kerkesa B.Boshnjaku dhe Dushe Dega, per ndihme financiare.
- F.Haxhiaj (Dr.Eko): Pavarsisht mases se ndihmes une kryej procedurat.
- E.Gjongecaj (sekretari): Propozoj qe Bashkia te ngreje nje komision per te shqyrtuar kerkesat pasi te shqyrtohen te kalojne ne komisionin e keshillit.
- M.Doci: Propozoj qe keto dy kerkesa te ndihmohen me nga 50 000 lek te rinj.
- F.Vatoci (jurste e Bashkise): Pasi me eshte kaluar vendimi u njoha me materialet dhe un shoh qe ka kerkesa te pa protokolluara qe nuk kan vlere, jane dhene ndihma vetem me nje kerkese pa dokumenta justifikuese. Eshte mire qe te ngrihet komision qe ti shqyrtoje kerkesat me ne nevoje dhe te kete kritere se kush duhet te ndihmohet.
- A.Çakraj: Jam ndakord qe te jene me dokumenta te rregullta.
- 10 minuta pushim, pas 10 minutash rifillon mbledhja.
- Pjsmarres: A.Cakraj, I.Hoxha, R.Ahmetaj, H.Berisha, Sh.Haxhiaj, B.Gjonaj, A.Dushi, G.Kurmekaj, S.Nezaj, M.Doci, A.Sallahi, T.Tahiraj, A.Brahaj.
- A.Cakraj: 2 kerkesat te hidhen ne votim me nga 50 000 leke.
- G.Kurmekaj: Kerkoj qe per D.Dega te ndihmohet me 100.000 leke pasi rasti i saje eshte me i vecante, me tumor.
- Hidhet ne votim B.Boshnjaku 50.000, D.Dega 100.000 miratohet 12 vota Pro.
- Per Piken dy, procesverbali i mbledhjes hidhet ne votim 13 vota pro miratohet.
- Per piken 3 6% i muajit Mars 2025 hidhet ne votim miratohet 13 vota pro.
- Per piken 4, Buxheti me fonde te trasheguara.
-F.Haxhiaj: Per rrugen e Bradoshnices eshte leja mjedisore , qe te mos digjet leja.
- G.Kurmekaj: Cilat jane fshatrat qe jane te interesuara per rrugen.
- F.Haxhiaj: Lexon kerkesat e banoreve te fshatrave.
-G.Kurmekaj: Kjo rruge sherben vetem per ndertimin e dy heceve.
- M.Vatoci (Urbanistika): Kjo rruge u sherben Arifaje, Kocanaje, Shoshanit, Dragobise e Bradoshnices.
- I.Hoxha: Dy fshatra kemi pasur pa rruge Bradoshnicen dhe Currajt e Eperm.
-A. Cakraj: Jam pro per tu bere rruge ne cdo fshat, lidhur me procedurat e tjera i perkasin drejtorive te bashkise.
-T.Tahiraj: Te mos digjet leja mjedisore, banoret do te investojne vet .
- Hidhet ne votim pika 4 miratohet me 11 vota pro.
Mbledhja mbyllet.

Sekretari i Këshillit 					                           Kryetari i Këshillit
Ergent GJONGECAJ					                Arber CAKRAJ


                     KOMISIONI I VERIFIKIMIT TË PROCESVERBALIT
Adem DUSHI 			Ardon BRECANI                       Shefkie HAXHIAJ         
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